ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 293
Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

Город Москва                                                                                          26 июля 2017 г.

Голосовали члены Президиума:

1. Копытов Борис Александрович – председатель Президиума
2. Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума
3. Валеева Гульшат Маратовна

4. Либерт Йоханнес

5. Никитина Марина Михайловна
Кворум – 100 %.

Повестка дня:
1. Об отмене льгот по оплате членских взносов.
По первому вопросу:

1. Выступил секретарь Президиума Фишер Э.Б., который сообщил о необходимости отмены льгот по оплате членских взносов в связи со вступлением в силу 372-ФЗ и введением регионального принципа членства, сокращения численного состава Ассоциации и уменьшения доходной части сметы, а также ухудшением финансовой дисциплины.
Президиум Ассоциации решил:
1. Отменить льготы по оплате членских взносов «в сумме менее 10 000 (десять тысяч) рублей», предоставленные ранее вступившим организациям в рамках индивидуального подхода согласно п. 3.4 Положения о вступительных и текущих членских взносах СРО АС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»
2. Осуществить начисление членского взноса с 01.08.2017 года исходя из единого для всех членов размера членского взноса 10 000 (десять тысяч) рублей ежемесячно.
Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Секретарь

Э.Б. Фишер
PAGE
1